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SZACOWANIE SZKÓD ŁOWIECKICH BEZ UDZIAŁU GMINY

SpOtKANIE INfOrMACYjNE DOt. DOpŁAt NA WYMIANę pIECA 
I tErMOMODErNIZACję – 29 WrZEśNIA 2018 r.  ZAprASZAMY

Z dniem 23 sierpnia 2018r. zaczę-
ły obowiązywać znowelizowane za-

pisy w ustawie z dnia 15 czerwca 2018 r. 
o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz 
niektórych innych ustaw. Zgodnie z do-
konaną zmianą przepisów inaczej prze-
biega procedura szacowania szkód wyrzą-
dzonych przez dziką zwierzynę w  upra-
wach i w płodach rolnych oraz w czasie 
prowadzonego polowania.I tak, wnio-

sek o oszacowanie szkód, w tym ustale-
nie wysokości odszkodowania, właści-
ciel albo posiadacz gruntów rolnych skła-
da do dzierżawcy albo zarządcy obwodu 
łowieckiego. Szacowaniem szkód zajmie 
się zespół składający się z przedstawiciela 
wojewódzkiego ośrodka doradztwa rol-
niczego, przedstawiciela dzierżawcy  albo 
zarządcy obwodu łowieckiego, właścicie-
la albo posiadacza gruntów rolnych, na 

terenie których wystąpiła szkoda. Niesta-
wiennictwo właściciela albo posiadacza 
gruntów rolnych lub przedstawiciela wo-
jewódzkiego ośrodka doradztwa rolni-
czego nie wstrzymuje dokonania szaco-
wania szkód. Tak więc, gmina od wska-
zanego dnia nie przyjmuje już wnio-
sków o oszacowanie szkód łowieckich, 
a urzędnik nie wchodzi w skład komisji 
szacującej szkody.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku od września 2018 rozpoczyna wdrażanie 
na terenie województwa pomorskiego Krajowego Programu „Czyste Powietrze.” Od 04.09.2018 r. do 10.10.2018 r. 

prowadzone będą spotkania informacyjne dla mieszkańców województwa pomorskiego. Specjaliści Funduszu odwiedzą każdą 
gminę i w przystępny sposób przybliżą założenia oraz zakres programu. W sposób warsztatowy przedstawiony zostanie sposób 
aplikowania do programu w tym rejestracja, określenie wielkości możliwego do uzyskania dofinansowania oraz proces wypełniania 
wniosku o dofinansowanie. Na terenie gminy Łęczyce spotkanie takie odbędzie się dnia 29.09.2018 r. w Szkole Podstawowej 
w Bożympolu Wielkim o godz. 10:00. Krajowy Program „Czyste Powietrze” skierowane jest do osób fizycznych będących 
właścicielami lub współwłaścicielami domów jednorodzinnych. W ramach programu będzie możliwe uzyskanie dofinansowanie 
na wymianę starych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi (węgiel, drewno itp.) na nowoczesne źródła ciepła. Dofinansowany 
będzie zakup źródeł zasilanych:

- z miejskiej sieci ciepłowniczej (węzły ciepła),
- gazem ziemnym lub LPG,
- olejem opałowym,
- elektrycznością (w tym pompy ciepła),
- biomasą,
- węglem.

W przypadku źródeł zasilanych paliwami stałymi konieczne jest spełnienie przez źródło normy ekoprojekt (ecodesign). Źródła 
gazowe i olejowe muszą wykazać się klasą efektywności minimum A, z kolei pompy ciepła minimum klasą A+. Montaż wyżej 
wymienionych źródeł może być również dofinansowany w obiektach nowobudowanych tj. nie oddanych jeszcze do użytku. 
Oprócz montażu źródeł ciepła w ramach Programu możliwe będzie również pozyskanie dofinansowania na szerokie działania 
termomodernizacyjne w obiekcie jednorodzinnym w tym na:

- docieplenie ścian, stropów, dachów i podłóg,
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
- modernizację instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u.,
- montaż instalacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,
- przyłącza do zakupionych źródeł ciepła (ciepłownicze, gazowe, elektryczne),
- montaż instalacji solarnych (kolektory słoneczne i fotowoltaika). 

Wysokość dofinansowania zależna będzie od poziomu dochodów na członka gospodarstwa domowego i będzie wynosiła od 30% 
do nawet 90%. W ramach potrzeby można będzie również skorzystać z preferencyjnej pożyczki na sfinansowanie pozostałych 
kosztów kwalifikowanych zadania. W przypadku montażu instalacji solarnych dofinasowanie udzielane jest jedynie w formie 
pożyczki. Wnioski należy składać do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, nabór 
rozpocznie się w połowie września 2018r. W razie szczegółowych pytań informacji udzielają pracownicy WFOŚiGW w Gdańsku: 
doradcy@wfos.gdansk.pl, 58-743-18-00.
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ODBIÓR ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 

Wójt Gminy Łęczyce przypomina, iż zmieszane odpady 
komunalne należy gromadzić w odpowiednich pojemnikach i 
utrzymywać te pojemniki we właściwym stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. Pojemniki powinny posiadać 
konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym lub 
widłowym mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających 
odpady oraz powinny być szczelne. 
Prosimy zwrócić uwagę na stan techniczny swoich pojemników a 
w przypadku stwierdzenia ich uszkodzenia dokonania naprawy 
bądź wymiany na nowe urządzenie. 
Przypominamy również o wrzucaniu do pojemnika odpowiednich 
odpadów, zgodnie z wytycznymi zawartymi w poniżej tabeli. 

WRZUCAMY NIE WRZUCAMY 
 zużyte środki higieny osobistej (wata, 

pieluchy, podpaski, chusteczki higieniczne) 
 popiół 
 odpady kuchenne 
 guma, worki od odkurzacza 
 zużyte obuwie, odzież, tekstylia 
 wilgotny i zabrudzony papier oraz folia 
 odchody zwierząt domowych 
 szkło stołowe 
 skóra, pędzle, długopisy, zabawki 

 odpadów zielonych (skoszonej trawy, liści i 
gałęzi) 

 materiałów budowlanych  
i rozbiórkowych (gruzu budowlanego, płyt 
gipsowo-kartonowych, kasetonów, zabrudzonego 
tynkiem i klejem styropianu, papy, itp.) 

 odpadów wielkogabarytowych 
 części samochodowych 
 przeterminowanych leków 
 innych odpadów podlegających zbiórce 

selektywnej 
Pojemnik z taką zawartością  

nie będą odbierane! 
 

 

BIEGALI  I  MASZErOWALI  Z KIjKAMI
  rOZŁAZINO

Była to znakomita impreza 
sportowa, w  której w różnych 

kategoriach biegowych, wzięło udział 
ponad 300 zawodników. Sportowcom 
zarówno z gm. Łęczyce, jak i z innych 
miejscowości, towarzyszyła liczna rzesza 
kibiców. Organizatorem „Czwartego 
Rozłazińskiego Biegu i   Marszu 
z  Kijkami’’ byli: Starosta Powiatu 
Wejherowskiego, Wójt gm. Łęczyce, 
Przewodniczący Rady gm. Łęczyce, 
Gminna Instytucja Kultury, sołtys 
i Rada Sołecka Rozłazino, lokalne KGW, 
KS i OSP. Rozpoczęcie imprezy, jak i jej 
zakończenie miało miejsce na lokalnym 
stadionie. Otwarcia imprezy dokonał 
Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce – 
Krzysztof Licau, który serdecznie powitał 
wszystkich zgromadzonych, życząc 
jednocześnie zawodnikom pomyślnych 

wyników, a  kibicom wiele emocji.
Wsparcia finansowo – promocyjnego 
w zorganizowaniu powyższej imprezy 
udzielili: Wójt gm. Łęczyce, Starosta 
Powiatu Wejherowskiego, Naczelnik 
Wydziału Kultury i Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego, Nadleśnictwo 
Strzebielino oraz liczne grono 
właścicieli sklepów i zakładów pracy 
funkcjonujących w gm. Łęczyce. W biegu 
‚’Rekreacyjnym na 1500m’’ uczestniczyło 
25 zawodników, w ‚’Biegu Malucha’’ 70-
ciu, a w biegu ‚’Juniora’’ 50 -ciu. Każdy 
uczestnik biorący udział w wymienionych 
biegach otrzymał medal i upominek.   
W biegu na ‚’Dobry początek’’ - (5 km) 
brało udział 76 zawodników, a wśród 
nich 24 kobiety. Pierwsze miejsce wśród 
mężczyzn zajął Paprocki Krzysztof, 
drugie – Urzędowski Przemysław, 

a   trzecie Jakubek Patryk. Natomiast 
wśród kobiet pierwsze miejsce zdobyła 
Brzózka Klaudia, drugie Konecko Izabela, 
a trzecie Libińska Izabela.W  ‚’Marszu 
z kijkami’’ uczestniczyło 73 zawodników, 
a wśród nich 47 kobiet. Z   mężczyzn 
I miejsce zajął Brzozowski Piotr, II 
Toporek Rafał, a III Kłos Maciej. 
Natomiast wśród kobiet I miejsce zdobyła 
Naczk Wiktoria, II Szpilman Katarzyna, 
a III Ostrochalska Aleksandra.W biegu 
na 10 km uczestniczyło 82 zawodników, 
a wśród nich 30 kobiet. Z mężczyzn 
pierwsze miejsce zajął Rudnik Krzysztof, 
drugie Nowicki Artur, a trzecie Garski 
Gryspin. Wśród kobiet pierwsze miejsce 
zdobyła Paprocka Ewelina, drugie 
Obrzud Katarzyna a trzecie Bargańska 
Justyna. Wskazane jest zauważyć, iż 
w tym biegu z pań uczestniczyła Maszota 
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Brygida, której towarzyszyła dwójka jej 
dzieci – syn Przemysław i córka Izabela.
Nagrody zwycięzcom za pierwsze, drugie 
i trzecie miejsce oraz za uczestnictwo 
w  zawodach wręczali osobiście: wójt 
gminy, wicewójt, przewodniczący Rady 

Gminy oraz miejscowy sołtys. Były to 
puchary, medale, upominki, koszulki 
sportowe oraz dodatkowo zawodnicy 
losowali ufundowane nagrody w postaci 
sprzętu sportowego. Była to impreza 
bardzo udana, która sprawiła kibicom 

wiele przyjemności, a zawodnikom 
spełnionej satysfakcji. Gratulacje z tego 
tytułu.                                                     

                                                                              M. Kaliński

14 Gazeta Gminy Łęczyce



prZEKAZANIE SprZętU ZAKUpIONEGO W rAMACH DOtACjI Z  fUNDUSZU 
SprAWIEDLIWOśCI

W dniu 24 sierpnia 2018 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Łęczyce nastąpiło 

uroczyste przekazanie przez Wójta 
Gminy Łęczyce - Piotra Wittbrodt 
i Przewodniczącego Rady Gminy Łęczyce 
– Krzysztofa Licau czterem jednostkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
sprzętu ratownictwa, niezbędnego do 
udzielenia pomocy poszkodowanym 
bezpośrednio na miejscu popełnienia 
przestępstwa pozyskanego dzięki dotacji 
celowej otrzymanej z Ministerstwa 
Sprawiedliwości. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Łęczycach otrzymała zestaw 
podpór i klinów do stabilizacji pojazdów, 
bosak dielektryczny, detektor napięcia 
oraz zabezpieczenie poduszki powietrznej 
kierowcy, OSP Bożepole Wielkie 
otrzymała defibrylator, OSP Rozłazino 
przenośny zestaw oświetleniowy, 
natomiast OSP Kaczkowo torbę 
ratowniczą PSP-R1 wraz z wyposażeniem 
oraz kompletem szyn Kramera i deską 
ortopedyczną. Przekazanie sprzętu 
ratownictwa medycznego było finalnym 
etapem wcześniejszych działań, które 
rozpoczęły się zaproszeniem Ministra 
Sprawiedliwości dla jednostek samorządu 
terytorialnego z obszaru województwa 
pomorskiego do składania wniosków 
w ramach IX naboru wniosków na 
powierzenie realizacji zadań ze środków 
Funduszu Sprawiedliwości w zakresie 
Programu I, Priorytetu IIIB: Wsparcie 
i rozwój systemu instytucjonalnego 
pomocy osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem i świadkom oraz 
realizacja przez jednostki sektora 
finansów publicznych zadań ustawowych 
związanych z ochroną interesów osób 
pokrzywdzonych przestępstwem 
i  świadków oraz likwidacją skutków 
pokrzywdzenia przestępstwem na 
rok 2018. W  ramach naboru istniała 
możliwość wyposażenia i urządzeń 
ratownictwa, niezbędnych do udzielenia 
pomocy poszkodowanym bezpośrednio 
na miejscu popełnienia przestępstwa 
tj. defibrylatorów, toreb ratowniczych 
i  innego sprzętu, z wyłączeniem 
pojazdów. Gmina Łęczyce złożyła 
wniosek na dotację zakupu m.in. 
defibrylatora AED, torby ratowniczej 
PSP-R1 wraz z wyposażeniem oraz 
kompletem szyn Kramera i deską 

ortopedyczną, zestawu podpór i  klinów 
do stabilizacji pojazdów, bosaka 
dielektrycznego, detektora napięcia, 
zabezpieczenia poduszki powietrznej 
kierowcy, przenośnego zestawu 
oświetleniowego. W dniu 14 czerwca 
2018 r. została podpisana w Gdańsku 
umowa na powierzenie realizacji zadań 
z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – 
Funduszu Sprawiedliwości. W ramach 
tej umowy Gmina Łęczyce zakupiła 
sprzęt ratowniczy za kwotę 30 207,24 
zł. Wysokość pozyskanej dotacji 
z  Ministerstwa Sprawiedliwości to 25 
297,47 zł, zaś wkład własny do projektu 
to 4 909,77 zł.
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Na uroczystym spotkaniu w dniu 27 sierpnia 2018 r. Wójt Gminy Łęczyce Piotr Wittbrodt wręczył Pani Monice Naczk, 
powierzenie funkcji p.o. stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej Szkoły Podstawowej w Brzeźnie Lęborskim na okres od 

1 września 2018r. do 31 czerwca 2019r. Pani Monika Naczk spełnia stosowne wymagania wynikające Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej  z dnia 11 sierpnia 2017r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko 
dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w publicznym przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, publicznej szkole 
ponadpodstawowej oraz publicznej placówce (Dz. U. 2017, poz. 1597 z późn. zm.). Nowo powołanemu dyrektorowi serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

AWANSE W SZKOŁACH...

Następnie obecni na uroczystości nauczyciele, którzy zdali egzamin na stopień nauczyciela mianowanego złożyli ślubowanie 
następującej treści:

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości 
ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.” 

Po złożeniu ślubowania nauczyciele: Dorota Olech, Magdalena Malottke, Ewa Wojciechowska, Irena Tełewiak, Karina 
Kwiatkowska, Magdalena Nowak, Monika Klawikowska w obecności: Z-pcy Wójta Gminy Łęczyce Bożeny Pruchniewskiej, 
Inspektora ds. Oświaty Iwony Reszki, Dyrektorów szkół: Anny Jakubowskiej, Teresy Hinc, Tadeusza Spierewki, odebrali z rąk 
pana Wójta Piotra Wittbrodta Akty Nadania Stopnia Awansu Zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego. Dokument 
ten potwierdza, że nauczyciele poszerzają i pogłębiają swoją wiedzę oraz doskonalą kompetencje zawodowe co udowodnili 
w dniu 16 lipca 2018r. stając do egzaminu przed Komisją Egzaminacyjną.
Nowo mianowanym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
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GAZEtA  GMINY  ŁęCZYCE

pOMAGAMY DZIECIOM  Z  ALEppO

ŁęCZYCE

rOZŁAZINO

Ukazująca się co miesiąc Gazeta Gminy Łęczyce, nie 
zastępuje prasy publicznej. Jej celem jest nawiązywanie 

kontaktów z czytelnikami „Naszej Małej Ojczyzny’’ poprzez 
słowo drukowane, które ma wpływać na zbieżność poczynań 
mieszkańców naszych wsi, jako pewnej całości działającej dla 
dobra nas wszystkich. Z tego tytułu Gazeta Gminy Łęczyce 
prezentuje problemy przekrojowe dotyczące społeczności  
naszej gminy w zakresie: rolnictwa, oświaty, sportu zdrowia, 
kultury, opieki społecznej , działalności organizacji społecznych 
i biznesu. Aby się rozwijać trzeba mieć swoje miejsce, które 
tworzy drugi człowiek. Naszą obecną trudnością jest to, że 
zamiast sobie pomagać, często przydajemy bólu. Potrafmy 
więc pokonywać różne przeszkody, by współczesne problemy 
humanizacyjne w codziennym życiu były widoczne w naszym 
działaniu i postępowaniu. Nasze dążenia powinny zmierzać, 
by każdy z nas niezależnie od miejscowości, w której mieszka, 
widział w niej swoją ‚’Małą Ojczyznę’’. Bo wtedy człowiek 
wierzy w swoje wartości i nadaje sens swojemu życiu. Najgorsze 
co może nas spotkać, to całkowita obojętność.

M. Kaliński

15 sierpnia w Wniebowzięcie 
NMP, KGW w Rozłazinie 

wraz z parafialnym Caritasem, było 
organizatorem dobroczynnej akcji pt. 
‚’Pomagamy dzieciom z Aleppo’’. Z tego 
tytułu zarówno po mszach świętych 
w kościele parafialnym w Rozłazinie, 
jak i w trzech kościołach filialnych – 
w Nawczu, Dzięcielcu i w Popowie, 

były zbierane do puszek datki na ten 
cel przez Parafialny Zespół Caritas. 
Również w  tym w świątecznym dniu 
na stadionie sportowym w Rozłazinie, 
członkinie miejscowego KGW 
i wolentariuszki Caritas, zorganizowały 
wystawę pt. ‚’Pchli Targ’’, oferując na 
niej do kupna zarówno odzież, jak i inne 
rzeczy. Ponieważ w tym samym dniu 

w Rozłazinie odbywała się impreza 
sportowa pt. ‚’Bieg po radość życia’’, 
zgromadziła ona liczną publiczność. 
Z tego tytułu wystawiona odzież, jak 
inne rzeczy zostały rozkupione, gdyż 
nabywający sami oferowali cenę za 
nabyty towar, a pieniądze składali 
do puszek obsługiwanych przez 
osoby Parafialnego Caritas. Zarówno 

SUSZA W GMINIE ŁęCZYCE             

W dniu 25 czerwca 2018 r. na wniosek Wójta Gminy Łęczyce, Wojewoda Pomorski 
Decyzją Nr 41/2018 powołał Komisję do szacowania szkód w gospodarstwach 

rolnych i działach produkcji rolnej spowodowanych przez suszę w okresie od 
01 kwietnia 2018r. na terenie Gminy Łęczyce. 
W skład Komisji wchodziły następujące osoby:
1) Gabriela Szmidtke – przewodnicząca Komisji,
2) Piotr Jasiński – członek Komisji.
3) Jarosław Mazur – członek Komisji.
W dniu 27 czerwca br. Komisja rozpoczęła prace terenowe, związane z szacowaniem 
szkód. Łącznie Komisja oszacowała straty w 155 gospodarstwach, położonych 
wyłącznie na terenie gminy Łęczyce. Powierzchnia upraw dotkniętych klęską wyniosła 
3.916,24, a wysokość strat obliczono na łączną wartość 1.377.357,18 zł. Dodatkowo 
Komisja szacowała również szkody w gospodarstwach, położonych częściowo na terenie gminy Łęczyce – takich gospodarstw 
było 17. W dniu 30 sierpnia protokoły z oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych złożono Wojewodzie 
Pomorskiemu, celem potwierdzenia. W dniu 14 września 2018r. odebrano potwierdzone protokoły. W związku z powyższym, Wójt 
Gminy Łęczyce zwraca się z prośbą do wszystkich rolników, u których przeprowadzano szacowanie szkód suszowych o odbiór 
protokołów, które będą podstawą do ubiegania się o pomoc finansową m.in. w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Gazeta Gminy Łęczyce 17



parafianie, jak i przybyli uczestniczy 
sportowej imprezy, okazali się bardzo 
hojni przy kupnie wystawionego 
towaru. Ta sytuacja bardzo ucieszyła 

organizatorów imprezy ‚’Pomagamy 
dzieciom z Aleppo’’. Z tego tytułu 
zarówno wolentariuszki Caritas, 
jaki i członkinie KGW postanowiły 

w przyszłym roku powtórzyć tego typu 
akcję charytatywną.

M. Kaliński

SpOtKANIE  pO  50  LAtACH
rOZŁAZINO

Choć los nas rozłączył wiele lat temu           Zmieniło się nasze odbicie w lustrze
i porozrzucał po całym świecie                      i prozy życia skutki niechciane
to kiedy padło hasło ‚’spotkanie’’                   lecz w sercach iskrzą się lata młodzieńcze
jaki był oddźwięk to sami wiecie                   stąd nasze dziś po latach spotkanie.

W dniu 1 września z inicjatywy 
pań, byłych uczennic kl. I ze 

Szkoły Podstawowej w Rozłazinie 
roku szkolnego 1968 – 1969, 
Mirosławy Kotłowskiej [Miotk], 
Ewy Woelk [Formela] i  p.  Mirosława 
Wojciechowskiego, odbyło się 
jubileuszowe spotkanie uczniów, 
których wychowawczynią od kl. I do 
IV-tej była pani Maria Mielewczyk, a od 
kl. V-tej p. Paweł Halman. Ówczesna 
klasa liczyła 20 uczniów. W spotkaniu 
uczestniczyło 11 byłych uczniów. Dwoje 
wyjechało do Niemiec. Jedna osoba nie 
żyje, a pozostali z różnych przyczyn nie 
mogli wziąć udziału. W jubileuszowym 
spotkaniu uczestniczyli również byli 
nauczyciele: Stanisława Polaszek, 
Zofia Buchowska, Maria Mielewczyk, 
Maria Lewińska–Kobeszko, Leszek 
Buchowski i Paweł Halman wraz z żoną 
Urszulą. Ze względu złych warunków 
zdrowotnych, nie mogła uczestniczyć 
w spotkaniu była dyrektor szkoły – 
Danuta Żulpo.Spotkanie rozpoczęło 
się Mszą św. w  kościele parafialnym 
pw. św. Wojciecha w Rozłazinie, 
którą sprawował ks. Rafał Kunowski, 
a   słowo boże do wiernych wygłosił 
ks. misjonarz Jerzy. W swym kazaniu 

w znaczący sposób zauważył również 
znaczenie tego typu spotkań, które 
zawierają w sobie przyjaźń, kształtują 
osobowość człowieka i utrwalają więzi 
międzyludzkie. Po Mszy św. uczestnicy 
spotkania zwiedzili od zewnątrz 
starą i nową szkołę, której historię jej 
powstania, w znaczący sposób przybliżył 

p. Leszek Buchowski – były dyrektor 
powyższej placówki oświatowej. 
Podczas zwiedzania uczestnicy 
spotkania zatrzymali się przed starą 
szkołą, gdzie 20 lat temu podczas 
I   spotkania tego typu, na pamiątkę 
tego wydarzenia posadzili małego 

świerka. Po zakończeniu zwiedzania 
wszyscy uczestnicy spotkania udali 
się do Pałacu w Godętowie na wspólny 
posiłek. W początkowej fazie przy 
kawie i torcie miało miejsce wiele 
elementów związanych ze szkołą, 
jak dzwonek szkolny, sprawdzanie 
listy obecności, oglądanie wystawy 

mundurków szkolnych oraz wystawy 
zdjęć z  powyższego okresu. Podczas 
wspólnego obiadu długo rozmawiano 
o dawnych szkolnych przeżyciach, które 
tkwią w pamięci do dnia dzisiejszego. 
Było to spotkanie bardzo wzruszające, 
które dostarczyło wiele emocji 

18 Gazeta Gminy Łęczyce



i  wrażeń i   na długie lata zapisało się 
w  pamięci jego uczestników. Wskazane 
jest zauważyć, iż zaprezentowane 
dwie zwrotki wiersza umieszczone 

przed artykułem, pochodzą z wiersza 
napisanego przez panie: Ewę Woelk–
Formele i Mirosławę Miotk–Kotłowską, 
uczestniczki powyższego spotkania 

i są potwierdzeniem ich twórczości 
poetyckiej.

M. Kaliński
fot. L. Buchowski

WIEśCI ZE StrZEBIELINA

„Docieraj wszędzie tam, gdzie Cię oczekują...”

Wakacje, wakacje… i … pora 
wrócić do szkoły. Dzień 

3  września rozpoczęliśmy Mszą Św, po 
której nastąpił przemarsz na szkolny 
plac apelowy. Uroczystą inaugurację 
nowego roku szkolnego rozpoczęliśmy 
od odśpiewania hymnu państwowego, 
po czym głos zabrała Pani Dyrektor. 
Witając zaproszonych gości, wśród 
których byli Pani Bożena Pruchniewska 
- Zastępca Wójta Gminy Łęczyce, 
Pan Profesor kpt. ż. w. Daniel Duda, 
Ksiądz Proboszcz Dariusz Kuchta i Pani 

Ludwika Szefke. W tym roku mieliśmy 
okazję, być świadkami niecodziennych 
uroczystości. Na początek nastąpiło 
odsłonięcie pamiątkowego głazu z tablicą 
upamiętniającą postać patrona szkoły, 
kpt. ż. w. Karola Olgierda Borchardta. 
Głaz został poświęcony przez Księdza 
Proboszcza, po czym odbyło się 
wodowanie książki „Sławni ludzie morza 
cz. IV”, na cześć której laudację wygłosił 
Pan Wicedyrektor Marek Adrjanowski. 
Matką chrzestną została Pani Wójt. Po 
ceremonii wodowania książki jej autor, 

Pan Profesor, opowiedział historię jej 
powstania, a następnie uhonorował 
okolicznościowymi medalami Panią 
Wójt, Panią Dyrektor i Panią Ludwikę 
Szefke. Szkolna Izba Tradycji Morskiej 
wzbogacona została obrazem „Daru 
Młodzieży”. Po tych wydarzeniach 
nadszedł bardzo ważny moment dla 
uczniów klas pierwszych i ich rodziców. 
Po rocie odczytanej przez Wicedyrektora 
Adama Młyńskiego „Ja, najmłodszy 
uczeń…” delegacja klas złożyła 
ślubowanie, a Pani Dyrektor dokonała 
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pasowania dzieci na uczniów szkoły. 
Ślubowanie złożyli również rodzice. Po 
krótkich przemówieniach gości, Pani 
Dyrektor Teresa Hinc, przedstawiła 

wychowawców klas, po czym nadszedł 
czas na pierwszy dzwonek i otwarcie 
nowego roku szkolnego.Na zakończenie 
odśpiewaliśmy hymn szkoły i wszyscy 

jeszcze w wakacyjnych nastrojach, 
rozeszli się do klas na spotkanie 
z wychowawcami.
ZS-P Strzebielino -Osiedle

BAśKA

„Baśka” to niezwykle popularna gra 
na Kaszubach podtrzymująca tradycję 
kaszub¬ską i rozgrywana jest na w wielu 
kaszubskich miejscowościach. Zazwyczaj 
uczest¬niczą w niej czterech graczy, jako 
drużyna. Drużyna ze Strzebielina w    
składzie Janusz Gąsowski, Janusz Kreft, 
Strosin Ryszard, Pranczka Władysław 
wzięła udział w turnieju zorganizowanym 
w Wygodzie Łęczyńskiej tym samym 
reprezentując Gminę Łęczyce i zajęła 
w nim 2 miejsce w  zawodach tych wzięło 
udział 56 zawodników z podziałem na 14 
drużyn. Wcześniej reprezentacja graczy 
uczestniczyła w wielu innych turniejach 

gdzie wystawiano dwie drużyny 
reprezentujące Gminę Łęczyce. Chętnych 
w grę w baśkę przybywa świadczą o tym 
opisywane w gazetce gminnej turnieje, 
które odbywają się w siedzibie GIKU 
w Strzebielinie pod nadzorem Pana 
Tomasza  Myszewskiego pracownika 
GIK i średnio bierze w  nich udział 
około 20 uczestników z  całej gminy.  
Opisując krótko, czym jest gra w Baśkę, 
czyli roz¬danie składa się z  dwóch faz: 
licytacji graczy i roz¬grywki. W wyniku 
licytacji ustalony zostaje rodzaj gry 
i  następuje podział na ”Starych” (lub 
pojedyn¬czego ”Starego”) i ”Młodych”, 
czasem ujaw¬nia się to dopiero w trak¬cie 
roz-grywki. Roz¬grywka i roz¬liczenie 
gry uzależ¬nione są od rodzaju gry. 
Ostatnio odbywa się wiele turniejów 
tej ciekawej gry, w których nasi koledzy 
z gminy biorą udział i zajmują czołowe 
miejsca. Często zadajemy sobie pytanie, 
w czym jest fenomen popularności gry 
w ”Baśkę” – odpowiadając na tak zadane 
pytanie - polega on na tym, że jest to 
gra szybka i bar¬dzo emocjonująca. 

Jak wynika z naszych ustaleń jest duże 
zainteresowanie grą w śród młodzieży 
i dorosłych, którzy chcą się uczyć tej 
gry i propagować „Kaszubską Baśkę” 
grę, która jest częścią naszej kultury 
kaszubskiej. Stworzyła się Grupa ludzi 
mocno zaangażowana, uczestnicząca 
w wielu turniejach, które odbywają się 
w całym województwie i grupa ta jest 
w trakcie tworzenia stowarzyszenia. 
Wszystkich chętnych zaprasza się do 
wzięcia udziału w tej inicjatywie. Jeżeli 
można radzić to nie należy starać się 
zrozumieć zasad baśki przez bierne 
kibicowanie, a jedynie poprzez granie 
gdyż gra jest bardzo szybka, występuje 
ona w kilku odmianach i będąc tylko 
obserwatorem jest bardzo trudno 
zrozumieć jej zasady. Samo zapoznanie 
poprzez przeczytanie reguł gry też za 
wiele nie da. Po prostu trzeba spróbować 
zagrać tj. trenować, a najlepiej robić 
to w  gronie baśkowych uczestników 
turnieju. 

Janusz Kreft 

Z WIZYtą U 5-LAtKÓW. MIęDZYNArODOWY DZIEń KrOpKI W BIBLIOtECE 
SZKOLNEj I W prZEDSZKOLU

15 września obchodziliśmy 
Międzynarodowy Dzień 

Kropki. Z tej okazji 13 września, 
dziewczyny z kółka „PoczytajMy” Julia, 

Paulina i  Ola, odwiedziły grupę 5 – 
latków z nowo powstałego przedszkola 
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przy Zespole Szkolno–Przedszkolnym 
w Łęczycach. Tego dnia, bez wyjątku 
wszyscy obecni na spotkaniu mieli na 
sobie ubrania z elementami kropek. 
Bohaterką zajęć była oczywiście Kropka. 
Dzieci uważnie wysłuchały opowiadania 
zawartego w książce Petera Reynoldsa 
pt. „Kropka”, o dziewczynce która 
odkryła swój talent i uwierzyła w siebie... 
malując kropkę.  5 - latki wzięły udział 
w wielu zabawach. Poszukiwały 
kropek w swoim otoczeniu, imionach, 
książkach ze zwierzętami, na kostce 
do grania oraz piosence „Biedroneczki 
są w kropeczki”, którą cudownie 
zaśpiewały. Następnie wykonały prace 
plastyczne z wykorzystaniem małych 
i dużych kropek. Nie zabrakło przy 
tym pomysłowości i dobrej zabawy. 
Za piękną pracę otrzymały nagrody, 
za które serdecznie dziękujemy pani 
Agnieszce z Urzędu Gminy. Spotkanie 

zakończyliśmy wspólnym pamiątkowym 
zdjęciem i zaproszeniem maluchów i ich 
wychowawczyni do biblioteki, na kolejne 
czytelnicze spotkania. 

SIErpIEń W SŁONECZNYM prZEDSZKOLU

Sierpień w naszym przedszkolu jak 
co roku związany był z wieloma 

zabawami i figlami w pełnym zieleni 
ogrodzie przedszkolnym. Sierpniowa 
pogoda sprzyjała wielu spacerom po 
najbliższej okolicy, i zabawom na łonie 
natury. Jak to zazwyczaj bywa w letnie 
miesiące dużo czasu poświęciliśmy 
rozmowom o bezpieczeństwie podczas 
wakacyjnych wojaży, aby każdy nasz 

przedszkolak we wrześniu mógł 
wrócić cały i zdrowy. W wakacje 
zabawom nie było końca. Poznaliśmy 
wiele piosenek oraz zabaw ruchowych 
zarówno polskich jak i angielskich. 
Jednak największą frajdą dla dzieci 
okazała się ogromna, kolorowa chusta 
animacyjna oraz namioty wystawiane 
przez panie na podwórko. Jak co roku 
w sierpniu w naszym przedszkolu 

zostały zorganizowane dni adaptacyjne 
dla nowych dzieci, rozpoczynających 
swą przygodę z przedszkolem. Panie 
przygotowały na powitanie dzieci 
sale, zabawki oraz gry i zabawy. Dni 
adaptacyjne mają ułatwić dzieciom start 
w przedszkolu aby we wrześniu mogły 
wkroczyć w nowy rok przedszkolny 
z ochotą i ciekawością. 

Natalia Chmielecka

P.S. Przedszkolakom i pani Sylwii 
dziękuję za wspólnie spędzony czas, 
uśmiech i słodki upominek. 

Bogusława Kondratko

WIEśCI ZE StrZEBIELINA

Pięknie reprezentowały się na wzgórzu kalwaryjskim 
sztandary szkół powiatu wejherowskiego, 

oczywiście nie mogło nas tam zabraknąć. Opiekunowie 
Wejherowskiego Sanktuarium razem ze Starostą Powiatu 
Wejherowskiego i  Prezydentem Wejherowa, w swoim 
zaproszeniu skierowali do nas słowa ”Pięknie wpisuje 
się modlitwa społeczności szkolnej w wejherowskim 
Sanktuarium w czasie odpustu Podwyższenia Krzyża 
św. Pielęgnując ten zwyczaj pragniemy w tym świętym 
i szczególnym miejscu wypraszać obfitość łask Bożych 
na rozpoczynający się nowy rok szkolny dla uczniów 
ich rodziców, nauczycieli, wychowawców i katechetów, 
zawierzając Was opiece Matki Bożej Wejherowskiej-
Patronki naszego Powiatu”. Podczas sumy odpustowej 
z wielkim zainteresowaniem wsłuchiwaliśmy się 
w słowa o. Klaudiusza Michalskiego OFM, który 
niemalże w plastyczny sposób przedstawił istotę Święta 
Podwyższenia Krzyża. Dobrze, że tam byliśmy. 

ZS-P Strzebielino-Osiedle
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Urząd Gminy w Łęczycach czynny jest:

Poniedziałek: 7.30 – 17.00
Wtorek, środa, czwartek: 7.30 – 15.30
Piątek: 7.30 –t 14.00

Kasa czynna w godzinach:
od poniedziałku do czwartku: 8.00 - 14.00
piątek: 8.00 - 13.00
ul. Długa 49
84-218 Łęczyce 
tel.: 58 678 92 14, 58 678 91 35 
e-mail: sekretariat@leczyce.pl

Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka 
w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie
ul. Tuwima 4
84-220 Strzebielino
kontakt@gik-leczyce.pl
T/F: +48 58 676 16 99

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Łęczyce
Punkt konsultacyjny zorganizowany jest w siedzibie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

ul. Długa 42b
tel.: 58 678 96 04, kom 602 59 51 59
e-mail: gkrpaleczyce@wp.pl

Dyżur:
Poniedziałek od godz.14:00 do godz. 16.30

Gminny Zakład Usług Komunalnych 
ul. Kościelna 17a
84-218 Łęczyce
tel.: 0-58/ 352 -06-14
e-mail: sekretariat@gzukleczyce.pl
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